
بانک مرکزی مخالفت جدید ورود خودرو
 مانع جدید بر سر راه 

واردات خودرو

آییــن نامه اجرایــی واردات خودرو همچنان 
بلاتکلیف  است.

به گزارش اکو ایران، واردات خودرو به رغم تصویب کلیات 
در هیات دولت به ســد بانک مرکزی خورده و احتمال از 
سرگیری ورود خودرو به کشــور را در هاله از از ابهام فرو 

برده است.
اسفندماه گذشته رییس جمهور در دیداری از ایران خودرو 
هشت فرمان خودرویی صادر کرد یکی از این فرمان ها 
تعیین تکلیف بحث واردات خودرو بود. ابراهیم رییسی در 
آن زمان بازه ســه ماهه را برای از سرگیری ورود خودرو 
به کشــور در نظر گرفت. در حال حاضر حدود دو هفته از 
ضرب الاجل رییس دولت سیزدهم می گذرد و همچنان 
 خبــری از تدوین آیین نامه اجرایی بــرای واردات خودرو

 نیست.
آن طور که به نظر می رسد دلیل اصلی قفل شدن آیین 
نامه اجرایی مخالفت رییس کل بانک مرکزی بوده است. 
اما چرا علی صالح آبادی با ورود خودرو به کشور مخالف 
است؟ ریشه مخالفت سکاندار نظام پولی و بانکی کشور را 
باید در چالش تامین ارز مورد نیاز برای واردات خودرو جست 
و جــو کرد. البته چندی پیش رضا فاطی امین در نامه ای 
به رییس جمهور تلاش کرد تا شرایط تامین ارز مورد نیاز 
برای ورود خودرو به کشور را با توجه به تراز تجارت خارجی 
مساعد نشان دهد. اما این تلاش تا کنون نافرجام بوده و 
وزارت صمت از آیین نامه اجرایی برای ورود خودرو رونمایی 
نکرده اســت.  البته نبود ارز برای واردات خودرو داستان 
جدیدی نیست و تیر ماه 97 نیز سیاست گذار کلان به بهانه 
بازگشت تحریم ها و مدیریت منابع ارزی کشور، خودرو را 

در لیست کالاهای ممنوع الورود قرار داد. 
در دوران عبدالناصر همتی رییس کل پیشــین بانک 
مرکزی نیز این معضل همچنان وجود داشــت. در دوره 
همتی پیشهادی مبنی بر استفاده از ارزهای بدون منشا برای 
ورود خودرو مطرح شد اما رییس کل وقت بانک مرکزی 
به دلیل مسائل مرتبط با پولشویی و همچنین فشاری که از 
ناحیه خروجی سرمایه های ورودی به بازار ارز می آید با این 
مسیر تامین ارز برای واردات خودرو مخالفت کرد. وزارت 
صمت دولت سیزدهم به دنبال این بود تا مسیر تامین ارز 
مورد نیاز برای واردات خودرو را از کانال سامانه نیما مهیا کند 
اما آن طور که از شواهد امر پیداست این مسیر مورد توجه 

صالح آبادی قرار نگرفته است.
حال مشخص نیست سرانجام قفل ورود خودرو به کشور 
شکسته خواهد شد یا نه؟ اما با توجه به چالش هایی که در 
مسیر احیای توافق نامه برجام بوجود آمده به نظر می رسد 
سیاســت گذار خودرویی باید فکری جدی به حال تامین 
منابع ارزی مورد نیاز برای این منظور کند وگرنه به رغم 
فرمــان رییس جمهور قفل از در ورود خودرو به کشــور 

برداشته نخواهد شد.

 امروز- لیلا زمانی
تمدن بشری در بستر رشد و پیشرفت و سیر تکوینی خود، به لحاظ 
بنیان ها و شــیوه های تولید، اشتغال، کسب و کار و تجارت و زندگی، 
دوران ها و عصرهای متعددی را پشت سر گذاشته است که این عصرها 
و دوران ها، به تناسب شیوه زندگی و تأمین معاش و شیوه غالب تولید، 
هر یک نام ویژه ای بر خود گرفته اند. دوران پیش از تاریخ مانند عصر 
سنگ، عصر برنز، عصر آهن، دوران شــکار، دوران دامپروری، دوران 
کشاورزی، دوران پس از تاریخ مانند دوران شهرنشینی، تجارت، دوران 
تمدن ها باستان، قرون وسطی )عصر تاریکی(، عصر رنسانس، عصر 
انقلاب صنعتی، عصر صنعت و مدرنیته )عصر جدید(، عصر پست مدرن، 

عصر اطلاعات، دانش و فناوری های نوین و دیجیتال.
چهارمین دوره از انقلاب صنعتی، بدون انقلابی دیجیتال هرگز شروع نمی شد. گسترش 
نفوذ اینترنت و فناوری های نوین دیجیتال به زندگی مردم، اقتصادها را وارد عصر جدیدی 
کرده اســت. »اقتصاد دیجیتال« اصطلاح نسبتا تازه ای است که اولین بار سال 1995 
شــنیده شد. حالا به اندازه ای در این حوزه ارزش افزوده خلق می شود که هیچ دولت و 
سرما یه گذار عاقلی حاضر به چشم پوشی از آن نیست. ارزشی که سهم آن در تولیدات ملی 

کشورها سال به سال در حال افزایش است.
در واقع اقتصاد دیجیتال شبکه ای جهانی از فعالیت های اقتصادی، مبادلات بازرگانی و 
تعاملات حرفه ای است که به واسطه ارتباطات و فناوری اطلاعات به وجود آمده اند. به 
طور خلاصه می توان اقتصاد دیجیتال را اقتصاد مبتنی بر فناوری های دیجیتال نام گذاری 
کرد.اقتصاد دیجیتال، هســته ای به نام بخش ICT دارد که به طور مستقیم به این 
بخش از اقتصاد متصل اند. مثلا ارزشی که اپراتورهای مخابراتی یا شرکت های تولیدکننده  
سخت افزار ایجاد می کنند در این بخش محاسبه می شود. به عبارت دیگر ICT بخش 
زیرساختی اقتصاد دیجیتال است. اما این، همه اقتصاد دیجیتال را شامل نمی شود. وقتی 
شما کالا یا خدمتی را اینترنتی می خرید از این بسترها استفاده کرده اید و ارزش خریداری 

شده در آمار و ارقام اقتصاد دیجیتال آورده می شود.
پیشتازی آمریکا و چین در استفاده از »داده ها«

خلاصه گزارش اقتصاد دیجیتال ۲۰۲1، حکایت از این دارد که امروز بر مبنای »داده« 
می چرخد و داده ها به یک دارایی اســتراتژیک کلیدی برای ایجاد ارزش خصوصی و 
اجتماعی تبدیل شــده اند، اکنون ۲ کشور ایالات متحده و چین، در استفاده از »داده ها« 
پیشتاز هســتند. مدتی قبل گزارشی تحت عنوان، »خلاصه گزارش اقتصاد دیجیتال 
۲۰۲1« منتشر شده و در این گزارش داده های جذابی وجود دارد که توسط ستاد اقتصاد 

دیجیتال و هوشمند سازی معاونت علمی ریاست جمهوری ترجمه شده است.
این گزارش بار دیگر بر اینکه دنیای امروز بر مبنای »داده« می چرخد و داده ها به یک 
دارایی استراتژیک کلیدی برای ایجاد ارزش خصوصی و اجتماعی تبدیل شده اند، تاکید 
می کند و اعلام می دارد ۲ کشــور ایالات متحده و چین، در استفاده از ارزش »داده ها« 

پیشتاز هستند.
»داده ها« به عنوان یک منبع اقتصادی و استراتژیک نقش مهمی ایفا می کنند و این 
روندی است که با همه گیری کووید 19، تقویت شده است زیرا بسیاری از فعالیت ها پس 
از آن به صورت آنلاین انجام می شوند. یافته های این گزارش نشان می دهد استفاده از 
تلفن ثابت، در 15 سال گذشته، هم در اقتصادهای توسعه یافته و هم در اقتصادهای در 
حال توسعه رو به کاهش بوده، این در حالی است که در کشورهای کمتر توسعه یافته نیز 

با افزایش روبه رو نشده است.
اشتراک پهن باند ثابت، نرخ نفوذ در اقتصادهای توسعه یافته و کشورهای در حال توسعه 
افزایش یافته اســت. با این حال در کشورهای کمتر توسعه یافته، میانگین تعداد این 
اشتراک ها به ازای هر 1۰۰ نفر، در دوره ۲۰۰5 تا ۲۰۲۰ تقریباً صفر بوده است، زیر این 

کشورها به سمت اتصال تلفن همراه کارآمد و در دسترس جهش کرده اند.

این آمار را اگر با آمار مربوط به ضریب نفوذ اینترنت همراه و سیار در ایران مقایسه کنیم 
نیز تقریباً به همین نتیجه می رسیم. در ایران توسعه اینترنت همراه به دلیل سرمایه گذاری 
به شکل خوبی پیش رفته است و مردم تمایل دارند از این امکان استفاده کنند. در کنار 
این، توسعه تلفن ثابت با عقب ماندگی زیادی همراه شده و همین باعث شده ضریب نفوذ 

این فناوری در کشور حدود 1۳ درصد باشد.
رشد سرعت اینترنت ثابت در ایران

سرعت اتصال اینترنت یک عامل کلیدی برای ظرفیت تولید و استفاده از ترافیک است. 
استفاده از اینترنت در ۲۰ سال گذشته با سرعت بسیار زیادی در حال پیشرفت بوده اما 
کیفیت اتصال با این سرعت پیش نرفته است. متوسط سرعت های مختلف اتصال ممکن 
است برای فعالیت های اساسی مانند مرور اینترنت یا ارسال ایمیل به اندازه کافی خوب 

باشد، اما برای کارهایی مانند تماس ویدیویی مناسب نیست.
شــکاف در کیفیت اتصال به اینترنت بین اقتصادهای توسعه یافته و سایر اقتصادها 
چشــم گیر اســت. در رابطه با اتصال پهنای باند ثابت، میانگین سرعت مشاهده شده 
در اقتصادهای توسعه یافته تقریباً هشت برابر کشورهای کمتر توسعه یافته است که 
منعکس کننده وضعیت زیرساخت ها و شکاف های فنّاورانه )مانند توسعه فیبرنوری( است.

داده های این گزارش میانگین سرعت اتصال به اینترنت پهن باند در جهان، بر اساس 
سطح توسعه در سال ۲۰۲۰ را موردبررسی قرار داده است.

نتایج به دست آمده نشان می دهد سرعت بیش از 1۰۰ مگابیت بر ثانیه در اینترنت همراه و 
بیش از 5۰ مگابیت بر ثانیه در اینترنت ثابت در کشورهای توسعه یافته، بیش از ۴۰ مگابیت 
بر ثانیه در اینترنت همراه و بیش از ۳۰ مگابیت بر ثانیه در اینترنت ثابت در کشورهای در 
حال گذار، بیش از ۳۰ مگابیت بر ثانیه در اینترنت همراه و بیش از ۲5 مگابیت بر ثانیه در 
اینترنت ثابت در کشورهای جهان، بیش از ۲5 مگابیت بر ثانیه در اینترنت همراه و بیش از 
۲۸ مگابیت بر ثانیه در اینترنت ثابت در کشورهای کمتر توسعه یافته، کمتر از ۲۰ مگابیت 
بر ثانیه در اینترنت همراه و ثابت در کشورهای توسعه نیافته است. اکنون سرعت دانلود 
)سرعت دریافت داده ها( و آپلود اینترنت در ایران )سرعت ارسال داده ها( بر اساس شاخص 
»میانه« به این شــکل است که سرعت دانلود اینترنت همراه ۲۴.95 مگابیت بر ثانیه، 
سرعت آپلود 9.59 مگابیت بر ثانیه و میزان تأخیر )لیتنسی( ۳1 میلی ثانیه رسیده است. 

تمامی این شاخص ها نسبت به آمار ماه گذشته با پیشرفت روبه رو شده اند.
به گزارش ایرنا، آخرین آمار منتشرشده از سوی سایت »اسپیدتست« در مورد سرعت 
اینترنت ثابت نشان می دهد سرعت دانلود به 1۰.۲۳، سرعت آپلود به 1.59 و میزان تأخیر 
به ۲9 میلی ثانیه رسیده است. این آمار نیز حکایت از پیشرفت در سرعت اینترنت ثابت 
ایران دارد. شــاید بتوان این مسئله را به افزایش ظرفیت اینترنت و توسعه آن از طریق 

راه اندازی فیبرنوری مربوط دانست.
میانگین ســرعت دانلود اینترنت سیار در ایران، ۳۶.5۰ مگابیت بر ثانیه، سرعت آپلود 
1۲.۳۲ مگابیت بر ثانیه و میزان تأخیر ۳۸ میلی ثانیه است.همچنین میانگین سرعت دانلود 
اینترنت ثابت در ایران، ۲۲.۶7 مگابیت بر ثانیه، سرعت آپلود 1۲.۸۶ مگابیت بر ثانیه و 

تأخیر ۴۲ میلی ثانیه است.
در این گزارش، آماری از پیش بینی ترافیک داده تلفن همراه جهانی اساس فناوری نسل 
چهارم و پنجم ارتباطات ارائه شده است. این آمار نشان می دهد ترافیک داده تلفن همراه 
جهانی نسل چهارم اینترنت )۴G( در سال ۲۰۲۶ به حدود 1۰۰ اگزابایت )هر اگزابایت 
برابر 1۰۰۰ پتابایت است( در ماه و اینترنت نسل پنجم )5G( به بیش از ۲5۰ اگزابایت 

در ماه خواهد رسید.  
سهم اقتصاد دیجیتال در ایران ۶ درصد است

معاون امور مجلس وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه ســهم اقتصاد 
دیجیتال در ایران شــش درصد است گفت: باید این سهم را افزایش دهیم.رضا باقری 
اصل اظهار داشــت: همه تلاش خود را برای توسعه و تقویت زیرساخت های ارتباطی 
در دشتســتان به کار خواهیم گرفت. وی اضافه کرد: دولت ســیزدهم کار بزرگی را با 

عنوان مردمی سازی و بازتوزیع هوشمند یارانه ها آغاز کرده است که یک جراحی بزرگ 
اقتصادی محســوب می شود و کاری است که دولت با شجاعت در اولین سال فعالیت 

خود شروع کرده است.
معاون امور مجلس وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات شکستن ساختارهای بیمار یارانه 
که سود آن نصیب واسطه ها می شد را از مهمترین دستاوردهای اجرای این طرح عنوان 

کرد و افزود: بخش ارتباطات به عنوان زیرساخت اصلی این طرح محسوب می شود.
وی با اشاره به توسعه فیبر نوری و تقویت زیرساخت ها به صورت جدی دنبال می شود 

خاطرنشان کرد: یکی از برنامه های ما ایجاد ۲۰ میلیون پورت بر بستر فیبر نوری است.
وی توسعه و تقویت اقتصاد دیجیتال در کشور را یک ضرورت و مأموریت مهم خواند و 
تصریح کرد: آینده کشور باید بر بستر اقتصادی دیجیتال رقم بخورد.باقری اصل با بیان 
اینکه به طور متوســط در دنیا سهم اقتصاد دیجیتال 15.۶ درصد است ادامه داد: سهم 
اقتصاد دیجیتال در کشور ما حدود شش درصد است که باید افزایش یابد و شاهد تحول 

بزرگی در این زمینه باشیم.
وی با اشاره به تشکیل کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال گفت: این کارگروه با حضور شش 
وزیر به ریاست وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و دبیری وزیر اقتصاد تشکیل شده است.
معاون امور مجلــس وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از مهمترین مأموریت های 
کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال به حمایت از گسترش مشاغل خانگی، توسعه و تقویت 
پســت، مدیریت تجارت الکترونیک، کمک به بخش های نوآور اشــاره کرد و افزود: 
سرمایه گذاری در استان ها توسعه می یابد.وی با تاکید بر اینکه باید زنجیره اقتصاد دیجیتال 
از تمرکز در تهران به سمت فعالیت در استان ها برود اضافه کرد: سرویس ها را به سمت 
محلی شدن می بریم.معاون امور مجلس وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: 
ارتباطات پهن باند در چارچوب قانون حق مردم است که برای تحقق آن تلاش ویژه ای 

داریم.
ویژگی های اقتصاد دیجیتال

ثبات پایین و سرعت بالا جز لاینفک افتصاد دیجیتال هستند. در این اقتصاد به کمک 
فناوری های دیجیتال، امور با بالاترین ســرعت انجام می شوند و رشد کسب وکارهای 
فناوری محور در کوتاه ترین زمان اتفاق می افتد. در مقابل کسب وکارهای سنتی نیز از ثبات 
سابق برخوردار نیستند و در صورت عدم چابکی و همراهی با سونامی دیجیتالی شدن، به 
سرعت مسیر افول را در پیش خواهند گرفت و از صحنه رقابت خارج خواهند شد. سرعت 
بالای رشد در این اقتصاد باعث کاهش موانع ورود کسب وکارهای جدید به بازار شده و در 
مقابل، جایگاه شرکت ها و سهم بازار سازمان های سنتی و محافظه کار را به صورت جدی 
تهدید می کند. برای بقا در اقتصاد دیجیتال باید نوآور بود. با توجه به کوتاه بودن چرخه 
عمر محصولات و خدمات در اقتصاد دیجیتال، نوآوری، استراتژی اصلی کسب و کارهای 
موفق است. با نگاهی به سازمان های پیشرو در این اقتصاد هم می توان دریافت که آن ها 

پیشگامان نوآوری نیز در عصر خود بوده اند.
ویژگی بعدی اقتصاد دیجیتال، جهانی سازی است. در این اقتصاد به لطف فناوری های 

دیجیتال و توسعه ارتباطات، کسب وکارهای جهانی با کمترین چالش امکان توسعه دارند. 
در اقتصاد دیجیتال ارتباطات بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان بیشتر و فاصله بین آن ها 
کمتر شده است؛ چرا که فناوری های دیجیتال مرزهای جغرافیایی را از بین خواهند برد. 
بیایید برای درک بهتر این موضوع گوشی هوشمند خود را برداریم و بررسی کنیم که چه 

تعداد از اپلیکیشن هایمان جهانی است؟
یکی از مهمترین ویژگی های اقتصاد دیجیتال تفکر اکوسیستمی است. مفهوم رقابت در 
این اقتصاد متفاوت از گذشته است و در آن سازمان ها یک تنه و در انزوا موفق نخواهند 
بود. در اقتصاد دیجیتال، کسب وکارهایی که تا دیروز رقیب محسوب می شدند شاید امروز 
همکار باشند. در این اقتصاد شبکه ای از بازیگران با هم به منظور خلق بالاترین ارزش در 
کنار یکدیگر هم افزایی می نمایند. داده محوری، ویژگی دیگر اقتصاد دیجیتالی است. نقش 
کلیدی اطلاعات در این اقتصاد باعث شــده برخی اقتصاد جدید را با اقتصاد اطلاعات 
معادل بدانند و از داده به عنوان ســوخت عصر دیجیتال یاد کنند. در اقتصاد دیجیتال، 
مبنای تصمیم گیری بینش حاصل از تحلیل داده است. ویژگی بعدی اقتصاد دیجیتال عدم 
تمرکز است. با توسعه فناوری های دیجیتال و ارتباطات بی سیم، امکان رشد کسب وکارها 
در اقصی نقاط جهان فراهم شده است. این موضوع باعث توزیع قدرت و ثروت در این 
اقتصاد شده است. عدم تمرکز یکی از ویژگی های اصلی اقتصاد دیجیتال است که جامعه 

را به سمت دموکراسی و شفافیت بیشتر سوق می دهد.
در ایــن اقتصاد ماهیت بازارها هم تغییر کرده اســت و در آن فعالیت های اقتصادی 
متفاوت تر از گذشــته با رویکرد پلتفرمی انجام می شود. شرکت های پیشرو در اقتصاد 
دیجیتال امروز، آن هایی هستند که با ارائه یک پلتفرم دیجیتال، امکان تعامل آنلاین 
تعداد قابل توجهی تولیدکننده یا ارائه دهنده خدمات را با تعداد زیادی از مشتریان و مصرف 
کننده ها به ساده ترین شکل ممکن فراهم می کنند و از محل ارزش افزوده ایجاد شده و 
تسهیل ارتباط بین آن ها به کسب درآمد می پردازند. این شرکت ها با به خدمت گرفتن 
مفاهیم و ابزارهای داده کاوی و تحلیل کلان داده ها به کشف سلایق و ترجیحات دو طرف 
پرداخته و عملا می توانند با پیش بینی دقیق روندها نبض هر بازاری را در اختیار داشته و 
هرچه بیشتر محصولات و خدمات اختصاصی را برای مشتریان طراحی و بازاریابی کنند.

اثرات شــبکه ای ویژگی دیگر اقتصاد دیجیتال است. در این اقتصاد ارزش بسیاری از 
محصولات و خدمات به تعداد کاربران آن ها بستگی دارد. امروز می توانیم اثرات شبکه ای 
را بیش از هرجای دیگر در کسب وکارهای پلتفرمی ببینیم. فرض کنید که شما تنها عضو 
شبکه اجتماعی اینستاگرام بودید، آیا در این حالت، این شبکه اجتماعی ارزشی خواهد 
داشــت؟ ارزش بسیاری از این دست کسب وکارها وابسته به اثرات شبکه ای حاصل از 

حضور تعداد بالای کاربران است.
عامل اصلی ایجاد ثروت در اقتصاد دیجیتال، سرمایه های فکری و غیرملموس است. 
در اقتصــادی که تولید و بهره برداری از دانش یکی از معیارهای مهم برای رقابت بین 
سازمان هاست، بدیهی است اطلاعات و دانش در هسته ی همه ی فعالیت ها قرار بگیرد. 
بنابراین اقتصاد دیجیتال ذاتا اقتصادی دانش محور است، به طوری که در آن به میزان قابل 

توجهی از ارزش آفرینی، مرهون سرمایه های فکری و غیرفیزیکی است.
و در نهایت سرعت بالای رشد و انتشار فناوری ها یکی از ویژگی های اقتصاد دیجیتالی 
یا اقتصاد هوشمند است. چرخه حیات فناوری در این اقتصاد کم است. فناوری ها در این 
اقتصاد به ســرعت رشد می کنند و با بلوغ رسیدن به عنوان یک فناوری تحول آفرین، 
نقش آفرینی می نمایند. به عنوان مثال بلاکچین که زمان زیادی از معرفی و توسعه آن 
نمی گــذرد، امروز از آن به عنوان یکی از فناوری های تحول آفرین یاد می شــود. برای 
پیشگامی در اقتصاد دیجیتال باید همواره روندهای فناوری را دنبال نمود و با رویکردی 

چابک به استقبال فناوری های تحول آفرین رفت.
همه این موارد ویژگی های اقتصاد جدیدی هستند که برای موفقیت در این عصر باید 
آن ها به درستی درک کرد. اقتصادی که در آن فناوری های دیجیتال، اصلی ترین عامل 

ایجاد ارزش برای افراد، سازمان ها و جامعه است.

»امروز« از وضعیت اقتصاد دیجیتال درسال ۲۰۲۱ گزارش  می دهد

تبدیل کسب وکارهای »رقیب« به »همکار«!
خبر
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 اصلاحات اقتصادی  باعث 
مالیات  مضاعف از جیب مردم نشود

متناسب با اقدام شورای حکام 
پاسخ  می دهیم

نایب رئیــس اتاق بازرگانی ایــران گفت: گرفتن تصمیمات خلق الســاعه و 
سیاســتگذاری هایی که بعضا حتی ۲۴ ساعت هم دوام نمی آورد، نتیجه عدم 
توجه و مشورت با خواسته های بخش خصوصی است.حسین سلاح ورزی درباره 
تعامل بخش خصوصی و دولت گفت: در ســال 97 و  سال  های قبل از آن در 
موضوعات مختلف اقتصادی، اتاق بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی 
سعی کرد نقطه نظرات، هشدارها و پیشنهادات خود را به صورت مستمر و مدون 
به دولت و قوای سه گانه منعکس کند. چراکه به موجب قانون؛ اتاق بازرگانی 

نقشی به عنوان مشاور سه قوه هم برای خود قائل است. 

سخنگوی وزارت امور خارجه درمورد قطعنامه احتمالی شورای حکام علیه ایران 
براســاس پیش نویس قطعنامه ارائه شده از سوی تروییکای اروپایی و آمریکا 
تصریح کرد: در مورد نتیجه جلسه پیش داوری نمی کنیم، ولی ما متناسب با اقدام 
و اتفاقی که بیفتد پاسخ  می دهیم.سعید خطیب زاده در گفت وگوی زنده با بخش 
خبری درباره ارسال پیش نویس قطعنامه علیه ایران به شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: همان طور که می دانید  نشست فصلی شورای 
حکام آژانس در حال برگزاری است و چند روز ادامه خواهد داشت.وی با بیان این 

که به صورت معمول دو موضوع پادمانی مربوط به...
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یک عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: ایرلاین ها باید متناسب با 
شرایط و امکانات خود برنامه ریزی کرده و نسبت به فروش بلیط اقدام کنند 
تا شاهد تاخیر های چند ساعته و اختلال در برنامه ریزی مسافران نباشیم.

رحمت الله فیروزی پوربادی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به ضرورت ورود سازمان 
هواپیمایی به تاخیر چندین ساعته پروازها و نقص فنی هواپیماها، بیان کرد: واقعیت این 

است که ناوگان هوایی کشور ما فعال و به روز نیست. میانگین سنی هواپیماهای کشور 
بین ۲۰ تا ۲5 و یا حتی بیشتر است. طبیعتا این هواپیماها با مشکلات قطعه مواجه شده 
و روند تعمیر و جایگزینی قطعه سبب تاخیر در پروازها می شود.وی در ادامه اظهار کرد: 
امیدواریم با گشایش هایی که ایجاد خواهد شد شاهد ورود هواپیماهای جدید به ناوگان 
هوایی کشور باشیم. اما در شرایط کنونی لازم است که شرکت ها بر اساس وضعیت 

نــاوگان خود برنامه ریزی انجام دهند. برنامه ریزی خارج از ظرفیت ناوگان و افزایش 
پروازها سبب بروز مشکلاتی شده که در نهایت به تاخیر پرواز می انجامد.نماینده مردم 
نطنز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: شرکت های هواپیمایی باید متناسب با 
امکاناتی که در دسترس دارند برنامه ریزی کرده تا بتوانند به طور معقول به مسافران 
خدمات ارائه دهند. ناوگان هوایی کشــور نیاز به مساعدت ویژه دارد. باید هواپیماهای 

جدیدی وارد شود. از سوی دیگر شرکت های هوایپمایی نیز برای ورود قطعه نیازهای 
ارزی دارند.وی در ادامه تاکید کرد: دولت باید تسهیلات در اختیار ایرلاین ها قرار دهد 
تا بتوانند قطعه وارد کنند. ایرلاین ها نیز باید متناسب با امکانات خود برنامه ریزی کنند تا 
شاهد تاخیرهای چند ساعت و نارضایتی مسافران نباشیم. سازمان هواپیمایی کشوری نیز 

به عنوان متولی امر باید نظارت دقیقی بر این موضوع داشته باشد.

ایرلاین ها متناسب با ظرفیت ناوگان خود بلیط بفروشند
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 بیشترین ذخیره ارزی اسکناسی را 
در تاریخ کشور داریم

 پرداخت عوارض به شهرداری 
برای ورود گوشی مسافری!

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

در چند وقت اخیر صورت گرفت؛

 خط و نشان مجلس خط و نشان مجلس
 برای صاحبخانه ها برای صاحبخانه ها

دبیر کانون انجمن های صنفی کامیون داران  خبر دادتدوین بسته مهار اجاره بها در مجلس؛

 رسوب  رسوب 1010هزار کامیونهزار کامیون
 در گمرکات کشور در گمرکات کشور
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تبدیل کسب  وکارهای  تبدیل کسب  وکارهای  رقیب  رقیب  به به همکار!همکار!
»امروز« از وضعیت اقتصاد دیجیتال درسال از وضعیت اقتصاد دیجیتال درسال 20212021 گزارش می دهد گزارش می دهد

؟؟؟

 کلید خاموشی ها  کلید خاموشی ها 
زَده شـدزَده شـد

وضعیت نرخ جهانی نفوذ اینترنت نشان می دهد که مردم 
دنیا به طور میانگین بیش از یک نقطه دسترسی به اینترنت 
دارند و تا سال ۲۰۳۰، تقریباً از هر ۴ نفر در سطح دنیا، سه 
نفر کاربر اینترنت خواهند بود. زیرساخت دیجیتال را »موتور 
محرک همه چیز« عنوان کرده، حضور اینترنت در همه جا 
فراگیر شــده است و به میانگین، هر نفر در دنیا در حال 
حاضر بیش از یک نقطه دسترسی به اینترنت در اختیار دارد 
که این دسترسی می تواند به صورت ثابت یا موبایل باشد.

بیشتر ســال های دهه 9۰ برای اقتصاد ایران همراه با 
تحریم، رکود و رشد منفی بوده. ظرفیت های تولیدی در 
داخل تضعیف شده اند، نرخ های تورم سالیانه عددهای 
بالایی را به ثبت می رســانند، ارزش پول ملی در چندین 
مقطع، سقوطی آزاد را تجربه کرده است. با این حال آمارها 
و واقعیت های قابل مشاهده، راوی رشد اقتصاد دیجیتال 
در داخل هســتند. با وجود رشد سهم اقتصاد دیجیتال از 
GDP، رشــد تولید ناخالص داخلی نیز در سال های 
زیادی منفی بوده. رشــد اقتصــادی منفی در بالا رفتن 
نســبت اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد موثر بوده است. 
پیش بینی های انجام شده توسط سازمان برنامه و بودجه 
و همچنین صندوق بین المللی پول برای ســال 1۴۰۰ 
نشان می  دهند با فرض رشد اقتصاد در سال جاری، حجم 
GDP در پایان ســال 1۴۰۰ به نزدیکی میزان آن در 
پایان سال 9۰ یعنی ۶۳۶ هزار میلیارد تومان می رسد. این 
واقعیت گویای این مطلب است که اقتصاد دیجیتال درصد 
 GDP را به خود اختصاص داده اما GDP بیشتری از
نیز کوچک تر شده است. هر چند کاهش نداشتن میزان 
مطلق ارزش اقتصاد دیجیتال در شــرایط رکودِ تورمی 
اقتصاد ایران نکته قابل اعتنایی است. در دنیای امروز از 
یک سو به واسطه رشد فزاینده شهرنشینی و شهری شدن، 
بیشترین انباشت جمعیت و عرصه های تحرک و جابه جایی 
اجتماعــی و اقتصادی در ســکونت گاه های بزرگ تر و 
مدرن تری به نام شهرها روی می دهد و اکثریت ساکنان 
این کره خاکی خواسته یا ناخواسته، در شهرها سکونت 
گزیده و الگوی زندگی شهری را پذیرفته اند. از سوی دیگر، 
الگوهای توسعه شهری و زیست شهروندان، متأثر از رشد 
و توسعه فناوری های نوین دیجیتال و هوشمند، گسترش 
اینترنت و شبکه های اجتماعی، ابزارها و سازوکارهای شهر 

هوشمند و البته الزامات و...

انقلاب  دیجیتال
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان
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 مانع جدید  مانع جدید 
و وبر سر راه واردات خودر بر سر راه واردات خودر

و بانک مرکزی مخالفت جدید ورود خودر

ادامه در صفحه 3
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